Par netaisnību var saukt to, ar ko augstāk nodalā<sup>24</sup> visa tā netikumu nasta ir ietverta. Var arī ar netaisnību saprast neuzticēšanos, kas ir visu to avots un masa. Jo netaisnība ir nepāļauties Dieva apsolījumiem, jo viņš ir pārbaudāms, proti, taisns savos vārdos. Kam pretī ikviens cilvēks ir melis.

#### [2:8b] Indignatio

Annota exaggerationem divinae vindictae in incredulos. Deinde animam dixit, ut non tantum corpoream, sed et internam poenam accipiamus.

Ievēro dievišķā soda pārspīlējumu pret neticīgajiem. Visbeidzot par dvēseli saka, lai saņemam ne tikai miesiku bet arī iekšēju sodu.

#### [2:11] Personarum respectus

In Graeco una est vox, annotante Eras. **Προσωπολημψία** quae significat, cum huic magis favemus, quam illi non ob rei, sed personae discriminem. Id quod deus non facit, qui incredulum Iudeum non servat, ob progenitorum praerogativam, nec credentem ethicum aspernatur, ob avorum idolatriam, quia filius non portabit iniquitatem patris.

Grieķiem ir viens vārds, **Προσωπολημψία**, pēc Erasma, kas nozīmē skatīšanos ar labvēlību, kad vairāk ļemam vērā personu, nekā tās rīcību. Tas, ko Dievs nedara, kas neticošo jūdu senču privilēģiju dēļ nesaudzē, nedz nonicina ticošu pagānu vectēvu dievekļu pielūgšanas dēļ, jo dēls nenesīs tēva apgrēcību.

<sup>24</sup> Augstprātīgā galvā ?

## [2:12a] Quicunque enim sine lege

Lex duplex est. Naturae, quae ex aequo omnium mentibus est insculpta, quae est consilium conscientiae nostrae, quo recta, naturali instinctu, monentur: sine hac nemo rationis compos est. Altera est scripta, et per Mosen prodita, quae Iudeos, praeter caeteros, tenebat obnoxios. Utraque autem viribus nostris maiora exigit. Semper enim nos alio abripit affectuum tyrannis, quam leges monent. Harum autem legum onus idcirco imposuit nobis deus, Ut quoniam redempturus erat genus humanum, per legem nos metipsos nobis ob oculos poneret, declararetque quales esse oporteat, ut dum impares legis exactionibus nos agnoscimus, quae est iugum importabile, ferventius, et libentius Christi gratiam amplectamur. Est autem Occupatio, qua respondet Iudeis, legis divinae latae ignorantiam causantibus.

## [2:12b] Iudicabuntur

Hinc ipse dominus. Nolite putare quod ego vos accusaturus sim apud patrem, Est qui accuset vos Moses in quo vos speratis.

## [2:13] Non qui audiunt legem

Iam supradictum est legem suis conatibus neminem praestare posse ex corde, seu affectibus: quippe per quam tantum cognitio sit peccati. Credens autem ex toto corde in Christum iustus est ex fide. Quia corde creditur ad iustitiam, et iustus ex fide vivet. Credens enim spiritum iustificantem consequitur, qui affectus nostros immutat, ut legem praestemus, non per operum hypocrisin, sed ex affectibus, adeoque et corde, quia lex spiritualis est. Proinde nemo legem implet, nisi in Christum credens, qui est perfectio legis ad iustitiam omni credenti.